1644.

1644.

cialis favore gratiæ prosequi volentes, supplicationibus ejusdem majestatis tuæ nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Te, tuosque officiales, & alios quoscumque, ac eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque sententiis, censuris, & poenis per Te, ac ministros, & officiales tuos hujusmodi propter omnia, & singula præmissa quomodolibet incurris Apostolica auctoritate tenore præsentium absolvimus, & totaliter liberamus, omniaque contra tenorem præsentium Literarum Apostolicarum, & sine sufficienti facultate Apostolica, ut præmittitur exacta, & usque ad mensem Martii, & Augusti, & integrum mensem Decembris anni præsentis respectively, ut præmittitur exigenda a Clero, Ecclesiis, Locis piis, & personis Ecclesiasticis prædictorum Regnorum, eidem majestati tuæ condonamus, & remittimus, & ad aliquam illorum restitutionem faciendam, majestatem tuam dumtaxat, non autem quemlibet alium minime teneri, Teque, non autem tuos officiales, nec ministros, nec alios quoscumque, nisi Tibi restituant, vel illis condones, pro liberatis ab onere illa cuilibet restituendi haberi volumus. Quo vero ad prædictas portiones perpetuas, Juros nuncupatos, ex annuo redditu prædictarum Gabellarum, seu Sifarum pro prædicta summa annuorum reddituum ducatorum sexcentorum millium, ut præfertur, super eodem redditu sexennali de laicorum consensu impositas, & perpetuo venditas, pro illis nullo unquam tempore Clerum, Loca pia, Ecclesias, ac personas ecclesiasticas prædictas posse quoquo modo gravari, & molestari sub majoris excommunicationis eo ipso absque alia declaratione incurrendæ poena prohibemus, sed illas tantum impositas super rata laicorum non autem Cleri, Ecclesiarum Locorum piorum, ac personarum ecclesiasticarum censi debere declaramus, & decernimus, ita tamen, ut propterea non eximantur ipsa Loca pia, Ecclesia, & Ecclesiastici a prædicta contributione millionum decem, & novem cum dimidio alterius millionis, nec in aliqua illorum parte, ac si prædicta assignatio portionum, Juros nuncupatarum, facta non fuisset. Volumus tamen, ut poenitentiam, quam Confessarius idoneus omnino eligendus Tibi, ac ministris, & officialibus tuis prædictis propter præmissa duxerit injungendam, omnino adimplere teneamini, alias præsentem nullam sint quoad non adimpletes dictam poenitentiam. Non intendimus autem ex hac nostra absolutione, & condonatione inductam censi, seu induci posse futuris temporibus aliquam etiam tacitam facultatem, vel approbationem Gabellarum, & aliarum impositionum absque facultate exactarum, vel ut præmittitur exigendarum per quoscumque a Clero, Ecclesiis, ac aliis Locis piis, & personis Ecclesiasticis prædictis nec unquam in exemplum præfens gratia trahi possit.

Clerum tamen, Ecclesias, Loca pia a portionibus perpetuis Juros nuncupatis, eximit.

Poenitentiam ut agatur mandatur.

Neque hac absolutione Gabellarum, sine debita tacitate exactarum, vel uti facultatem, seu approbationem inductam esse vult.

§.3. Non obstantibus quibuscumque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 22. Decem. 1644. Pontificatus nostri Anno I.

IX.

Super contributione decem, & novem millionum cum dimidio alterius millionis per Clerum Castellæ, & Legionis Regnorum faciendam.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regi Catholico.

INNOCENTIUS PAPA X. Charissime in Christo fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. A D universalem Ecclesiæ regimen, & meritis licet in paribus, inferuabili divina providentia judicio vocati, piorum, & de orthodoxa fide, sanctaque Sede Apostolica optime meritorum Regum, votis libenter annuimus, prout rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspicimus in Domino, saluoriter expedire.

§.2. Cum itaque, sicut majestatis tuæ nomine Nobis nuper expositum fuit, Laici Subditi tuorum Regnorum Castellæ, & Legionis in eorum comitiis, seu curiis infra scriptum subsidium majestati tuæ præstare prompte obtulerint, & ad prædictum effectum consenserint impositioni Gabellarum, seu sifarum super vino, aceto, oleo & carne, scilicet octavæ partis specierum, vel præti vini, aceti, & olei, ac ultra sifas super carne antea impositas, & trium regalium pro quolibet capite pecudum, triumque morapetinarum pro qualibet libra carnis, quæ minutatim venditur, sexdecimque morapetinarum, pro qualibet mensura Aroba nuncupata vini sifati, alteriusque morapetini pro qualibet mensura, ac umbre nuncupat. vini etiam sifati, ac sexdecim morapetinarum pro qualibet mensura olei Aroba nuncupat., ac quatuor morapetinarum pro qualibet libra Candelarum de sevo, ac saponis, vel alias verioribus quantitatibus impositarum, & auctarum, quæ sunt exigendæ, & percipiendæ, durante sexennio incepto a prima die mensis Augusti præsentis anni 1644. nempe pro summa decem & novem millionum cum dimidio alterius millionis ad rationem trium millionum, & ducentorum quinquaginta millium ducatorum moneta Hispaniæ quolibet anno prædicti sexennii solven. ex prædictis Gabellis, & Sifis supra prædictas rerum species, ut præmittitur impositis, & auctis itant omnes tam Laici, quam Ecclesiastici prædictorum Regnorum non solum ementes, & vendentes, sed etiam illi, qui prædictas rerum species percipiunt ex propriis terrenis, vel afflictibus, aut respectively emunt in uvivis, vel olivis, seu colligunt pro decimis, aut etiam dono accipiunt, seu alias